Niederschrift nicht öffentliche/öffentliche Sondersitzung des Stadtrates der Stadt Zeulenroda-Triebes

Mittwoch, 18.04.2012 Sitzungstermin:

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr Sitzungsende: 20:02 Uhr

Ort, Raum: 07937 Zeulenroda-Triebes, Markt 1, Rathaussaal

Anwesend sind:

Herr Siegmund Borek

Herr Dr. Klaus Freund

Herr Dr. Horst Gerber

Herr Michael Glock

Herr Dr. Sieghard Groér

Herr Dr. Bernd Grünler

Herr Nils Hammerschmidt

Herr Ulrich Herrmann

Herr Frank Höhn

Herr Frank Lux

Herr Ulrich Nestle

Herr Jörg Neudeck

Frau Bärbel Rentzsch

Frau Susan Rentzsch

Herr Ralf Sammler

Frau Heike Seiferth

Frau Diana Skibbe

Herr Reiner Spanner

Herr Mike Stieber

Herr Frank Stojanek

Herr Holger Stößel

Herr Hartmut Strobel

Herr Peter Wild

Herr René Winkler

Herr Wolfgang Gaschler

Herr Jörg Schneider

Herr Frank Steinwachs

Entschuldigt fehlen:

Herr Gerd Baberske

Herr Herbert Müller

Herr Jürgen Rupprecht

Herr Friedrich Blaufuß

Herr Karl Feustel

Herr Jens Kotlinsky

Herr Wieland Krähmer

Frau Corina Peipp

Herr Frank Pitzing

Herr Ulrich Pöhlmann

Herr Arthur Richter

Herr Jürgen Theilig

Herr Helmut Werner

Herr Tino Winkler

Der Vorsitzende stellt die form- und fristgerechte Ladung und die Beschlussfähigkeit fest. Zur Tagesordnung gibt es keine Änderungsanträge. Die Tagesordnung wird einstimmig bestätigt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Neustrukturierung der WFZ GmbH und Neugründung einer Freizeit- und Tourismus GmbH
 - Vorlage: BVZTö-020-2012
- 2 Beschaffung eines Einsatzfahrzeuges für die Tauchergruppe der Stützpunktfeuerwehr Zeulenroda-Triebes
 - Vorlage: BVZTö-023-2012
- Fortführung des Modellvorhabens zur "Weiterentwicklung der Thüringer Grundschule auf der Basis von Erprobungsmodellen"
 - Vorlage: BVZTö-016-2012
- 4 Sonstiges

Protokoll:

Öffentlicher Teil

zu 1 Neustrukturierung der WFZ GmbH und Neugründung einer Freizeit- und Tourismus GmbH

Vorlage: BVZTö-020-2012

['] Beschlussfassung mit den in TOP 4 (nichtöffentlicher Teil) eingebrachten Änderungen.

Beschlusstext:

Der Stadtrat beschließt, dem Antrag des Aufsichtsrates der WFZ GmbH folgend, die Neustrukturierung der WFZ GmbH durch Umfirmierung selbiger in die Stadtwerke Zeulenroda GmbH und die Neugründung einer Freizeit- und Tourismus GmbH.

Der Bürgermeister wird beauftragt, die gesellschaftsrechtlichen, juristischen, steuerlichen und finanziellen Schritte vorzubereiten und zum abschließenden Beschluss dem Stadtrat vorzulegen. Dazu beschließt der Stadtrat die Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe in Höhe von 10.000 € mit Deckungsvorschlag – Entnahme aus der allgemeinen Rücklage.

Abstimmungsergebnis:

| - Gesamtanzahl der Mitglieder des Stadtrates: | 28 |
|---|----|
| - Anwesend: | 25 |
| - nach § 38 ThürKO von der | |
| Abstimmung ausgeschlossen: | 0 |
| - Stimmberechtigt: | 25 |
| - Dafür: | 25 |
| - Dagegen: | 0 |
| - Enthaltung: | 0 |

zu 2 Beschaffung eines Einsatzfahrzeuges für die Tauchergruppe der Stützpunktfeuerwehr Zeulenroda-Triebes Vorlage: BVZTö-023-2012

Beschlusstext:

Der Stadtrat Zeulenroda-Triebes beschließt auf seiner Sitzung am 18.04.2012 die Beschaffung eines Einsatzleitfahrzeuges für die Feuerwehrtauchergruppe der Stützpunktfeuerwehr Zeulenroda-Triebes und zwar bei der Fa. Thoma GmbH + Co. KG, Im Mariasand 1, 79336 Herboltzheim zu einem Bruttorpreis von 45.101,- € und die Beschaffung von 6 M + S Reifen sowie Lieferung und Montage einer Standheizung zu einem Aufpreis von insgesamt 3.129,70 €.

Abstimmungsergebnis:

| Gesamtanzahl der Mitglieder des Stadtrates: | 28 |
|---|----|
| - Anwesend: | 25 |
| - nach § 38 ThürKO von der | |
| Abstimmung ausgeschlossen: | 0 |
| - Stimmberechtigt: | 25 |
| - Dafür: | 24 |
| - Dagegen: | 0 |
| - Enthaltung: | 1 |
| | |

zu 3 Fortführung des Modellvorhabens zur "Weiterentwicklung der Thüringer Grundschule auf der Basis von Erprobungsmodellen" Vorlage: BVZTö-016-2012

Beschlussfassung erfolgt mit den in TOP 6 (nichtöffentlicher Teil) eingebrachten Änderungen.

Beschlusstext:

Der Stadtrat Zeulenroda-Triebes **stimmt** dem Vorhaben zur Fortführung des Modellvorhabens zur "Weiterentwicklung der Thüringer Grundschule ab 01. August 2012 bis 31. Juli 2016 sowie dem Abschluss einer Vereinbarung nach § 12 des Thüringer Schulgesetzes zur Weiterentwicklung der Thüringer Grundschule auf der Basis von Erprobungsmodellen mit dem Freistaat Thüringen" **zu.**

Abstimmungsergebnis:

| - Gesamtanzahl der Mitglieder des Stadtrates: | 28 |
|---|----|
| - Anwesend: | 25 |
| - nach § 38 ThürKO von der | |
| Abstimmung ausgeschlossen: | 0 |
| - Stimmberechtigt: | 25 |
| - Dafür: | 19 |
| - Dagegen: | 5 |
| - Enthaltung: | 1 |

zu 4 Sonstiges

Herr Steinwachs:

- Information Meilensteine Strandbad
- Eröffnungsausstellung "Holzreliefs und Plastiken" von Ilona Schlupeck am 03.05.2012, 19:00 Uhr

Zeulenroda-Triebes, den 20.04.2012

Bürgermeister Schriftführerin